implacabilis fames non tam homines, quam iumenta premeret (miles enim et 

in castris hostium et refugum hostem insecutus satis pecorum pecudumque 

collegit). Quod equidem tanto dolentius accipimus, quanto maiorem suppe- 

ditandi pabuli per Danubium videamus fuisse et esse commoditatem.

Ceterum Nobis in animo fuitBudam pergere, illamque quantocius occu- 

pare tanquam Regiam et capitale Turcarum in Hungaria fortalitium, cum in
‘T J • • • • "‘T :rhuiusmodi occasionibus ad famam omnia dirigenda sint et ut prima pro venerint, 

ita fortunam in cetera fore noverimus. In consilio tarnen Viennae post

Nostram iam discessum stetit, ut fortalitium Neuhäusel, alias Uyuar, expugna- 

retur velut maxime vicinum; praebuimus itaque consensum Nostrum, dum- 

modo pons quantocius construatur. — Hoc est, quod prolixius explanare 

voluimus, ut Stem Suam de rerum statu informet Illustritas Va’, cui etc.

Datum in-Castris Nostris ex opposita Posonio ripa.

73. Der Bischof von Augsburg an Nuntius Buonvisi.
C o n e n b e r g ,  23. September 1683.

D ie  von Capilel und K lerus f ü r  den K rieg  dargebrachten Gelder liegen 

zur Verfügung des Nuntius bereit. Manche Abteien haben nicht beigesteuert.

(Arch. S. Sedis, Nunz. di Germ.)

JV tem in erit E. V. baud gravate admonitionis Vienna Austriae 29 Aprilis 

praeter insinuationem Brevis Apostolici eum in finem ad me datae, ut Glerum 

tarn regulärem, quam secularem ad suppeditanda auxilia belli Turcici et 

quidem meo Ordinariatui subiectos suaviter inducere, exemptos vero E. Vrae 

nomine eo mvitare non gravarer, cuius negotii et necessitatis pondus alta 

volvens mente, ac Sml D. N. clementissimis mandatis humillime obtemperans, 

desiderioque pio E. Vrae satisfacere allaborans, non defui partibus meis, quin 

quantocius praememoratus Glerus ad suppetias ferendas moneretur, prout 

etiam effectus conatui in tantum respondit, ut modo, licet Elector Bavaricus 

vigore obtentae licentiae Apostolicae propemodum ab integra tertia in eiusdem 

Electoratu sita, partim regularis, partim vero saecularis Gleri mei, duplici 

proinde onere haud gravandi, Steyras et contributiones sibi adnexuerit, cum 

mea meique Gapituli portion e ultra quinquies mille et quingenti floreni in 

parato ad nutum E. Vae quocunque placuerit transmittendi existant, cui una 

notum velim, sacerdotes saeculares ac Abbates non exemptos pro viribus suis 

satis liberaliter, Praelatos vero Ordinariatui meo non addictos praeter 

DD. Commendatores Ordinis Teutonici plane nihil suppeditasse.